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RAPORTI I MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE BUXHETIT
PER AGJENCINE PER MEDIA DHE INFORMIM

Periudha e raportimit : Janar — Prill 2025

Né zbatim té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257,
mbéshtetur né udh&zimin e Ministrisé sé Financave, nr. 2 daté 06.02.2012, “Pér
procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit” si dhe Udhézimit nr. 14, daté, 30.05.2023
“Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit né Njésité e Qeverisjes Qéndrore™, po
ju paragesim raportin € monitorimit t& buxhetit pér periudhén 4 -mujorit pér vitin 2025.

Agjencia pér Media dhe Informim, pér vitin 2025 i &shté akorduar fondi buxhetor, sipas
programit t& miratuar, konkretisht:
1150 Shérbime té tjera

Ky program konsiston né mbéshtetjen buxhetore té shérbimeve té pérgjithshme té Agjencisé
pér Media dhe Informim, dhe pérmirésimin e infrastrukturés sé saj. Buxheti total i alokuar
pér Agjenciné pér Media dhe Informim, pér vitin 2025, si dhe ndryshimet pas rishikimit t&
tij, paraqiten si mé poshté :

(Né 000/Leké)
Emértimi i shpenzimeve | Buxheti Fillestar | Buxheti Plan Fakti
i vitit 2025 Rishikuar i ) crifliiase
vitit 2025 Janar - Prill 2025 Janar — Pri
Shpenzime Totale 150,112 0 53,400 38,021
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Buxheti fillestar pér vitin 2025, i planifikuar pér kété program, éshte 150,112 (né
000/Leké).Plani pér priudhén Janar - Prill 2025 &éshté 53,400 leké.Realizimi faktik pér
priudhén Janar - Prill 2025 &shté 38,021 (né 000/Leké), qé pérbén 71 % té planit 4- mujor.

Realizimi i shpenzimeve Janar - Prill pér kété program, sipas zérave kryesoré paraqitet si
mé poshté:

(Né 000/Leké)
o |Buxheti [Buxheti i uxheti i Realizimi né |Realizimi né
Emértimi i zérave t¢ buxhetit |pijestar i Llllishikuar i |celuri4- vieré vieré
vitit 2025 itit 2025 ujorit 2025 |absolute érqindje
Paga 114,562 0 39,600 31,887 81 %
Sigurime Shogérore 19,150 0 6,400 5,150 81%
Mallra dhe shérbime té tjera 15,000 0 7,000 918 13%
Transferta pér buxhet Familjar dhe 400 0 400 66 17%
|Individ
Blerje pajisje dhe orendi 1,000 0 0 0 0
TOTALI 150,112 0 53,400 38,021 71%

Pérshkrimi i Shpenzimeve dhe Produktit té Programit:

Ky program pérfshin financimin pér pagat e punonjésve té Agjencisé pér Media dhe
Informim, si dhe shpenzime pér pérmirésimin e kushteve t& punés dhe rritjen e efektivitetit
té burimeve njerézore, pérmes trajnimeve dhe shpenzimeve té tjera té nevojshme (energji,
karburant, telefon, etj.). Kéto shpenzime jané t& lidhura ngushté me pérmbushjen e detyrave
té Agjencisé dhe pérmirésimin e kapaciteteve menaxhuese dhe implementuese té saj. Numri
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i punonjésve buxhetore t& miratuar sipas planit vjetor &hté 69 dhe numri faktik éshté 63 nga
ai 1 planifikuari.

Tregues me bazé gjinore

Numri i vajzave dhe grave né total éshté 43, té cilat pérbéjné 70% té organikés, 4 jané né
nivel drejtuese.

Realizimi i Produktit té Parashikuar pér 2025:

Produkti i Agjencisé¢ pér Media dhe Informim &éshté Komunikimi dhe Informimi
Mediatik (Kodi 98704AN). Ky produkt ka njé buxhet t& planifikuar prej 53,400 mijé leké
dhe &shté realizuar né vlerén 38,021 mijé leké, qé pérbén 71 % té planifikimit.

Konkluzione:

Nga realizimi i shpenzimeve pér periudhén Janar — Prill 2025, mund t& konkludohet se
objektivi i politikés pér menaxhimin efektiv t& buxhetit dhe zbatimin e suksesshém té
programit éshté realizuar né pérputhje me kérkesat e kuadrit ligjor.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

TEOHYSI
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